
Rio Grande do Sul , 12 de Dezembro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2452 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                   51

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, 
R E S O L V E 
  
Art. 1º - NOMEAR, Comissão para efetuar análise do valor venal e 
do IPTU, quando devido, e mediante solicitação protocolada pelo 
contribuinte, nos termos da Lei Complementar n.º 074/2012 e demais 
legislações: 
  
LEANDRO REETZ DA ROSA  AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 
- TRIBUTOS 
ARI RAMOS ROQUE  COORDENADOR - CADASTRO 
RICARDO FORGERINI  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
CADASTRO 
Art. 2º - Pela atividade exercida, a Comissão acima mencionada 
não receberá qualquer tipo de pagamento, remuneração, 
vantagens ou benefícios. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 04 de dezembro de 2018, ficando revogada a 
Portaria n.º 10.318/17. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 04 
de dezembro de 2018. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 

  
VALDIR OLAVO LAGEMANN, 
Secretário de Administração e Planejamento. 
  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:AE244903 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI063-2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 08h00m do dia 27 de 
dezembro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI063-2018, tipo menor 
preço, cotação por lote, cujo objeto é: Contratação de Arbitragem para 
o Campeonato Municipal de Futebol de Campo categoria principal e 
aspirantes, edição 2019, com estimativa de 54 partidas, para atender as 
necessidades da Secretaria da educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br. 

  
Ibirubá-RS, 12 de dezembro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:D356E50F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA 633/2018 - SETOR DE PESSOAL 

 
NOMEIA SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO DE ESCRITURÁRIO.  

  
João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Art.12, Inciso II, e Art. 13 da Lei Municipal nº 1.700/2005, de 27 de 

setembro de 2005, e Art. 1º e 2º da Lei Municipal nº 2.284/2011 de 08 
de novembro de 2011, e em plena conformidade com o Concurso 
Público para preenchimento de vaga, conforme Edital nº 101/2017, de 
06/12/2017 e Edital de homologação nº 020/2018, de 16/02/2018, 
NOMEIA na data de 12 de dezembro de 2018 o Senhor JÚLIO 
CESAR IDALGO, classificado em 7º lugar, no cargo de Escriturário, 

horas semanal, obedecendo à ordem de classificação dos candidatos 
no referido Concurso Público. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
  
Independência/RS, 11 de dezembro de 2018.  
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
CÁTIA LIMA MACHADO 
Secretária de Administração 
  
Registre-se e Publique-se 

Publicado por:
Cristian Borges Muller

Código Identificador:7A8D0690

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 

 
O Município de Iraí torna público que as 09 horas do dia 19 de 
dezembro de 2018, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua 
Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidos os envelopes de propostas e 
documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 25/2018. 
Aquisição de equipamentos conforme a Ampliação de Metas referente 
ao Contrato de Repasse nº 832913/2016- Processo nº 1033.053-61. 
Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site: 
www.irai.rs.gov.br. 
  
Iraí, 04 de dezembro de 2018. 
  
ANTÔNIO VILSON BERNARDI 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:72216C4D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 

 
O Município de Iraí torna público que as 09 horas do dia 18 de 
dezembro de 2018, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua 
Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de propostas e 
documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 24/2018. 
Aquisição de máquinas, conforme convênio nº 858443/2017 -
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E MUNICÍPIO DE 
IRAI  RS. Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site: 
www.irai.rs.gov.br. 
  
Iraí, 03 de dezembro de 2018. 
  
ANTÔNIO VILSON BERNARDI 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:425E3B90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO Nº 602/2018 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI063-2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 08h00m do dia 27 de 
dezembro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI063-2018, tipo menor 
preço, cotação por lote, cujo objeto é: Contratação de Arbitragem para 
o Campeonato Municipal de Futebol de Campo categoria principal e 
aspirantes, edição 2019, com estimativa de 54 partidas, para atender as 
necessidades da Secretaria da educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 12 de dezembro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:D356E50F


